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گروه سینما و تلویزیون -  در واقع 
آن هــا برای آنکه بتوانند فیلم جدید خود 
را به دنیا نشــان دهند، باید موانع زیادی 
را پشــت سر بگذارند و خود را با صنعت 
همیشه در حال تغییر سینما انطباق دهند. 
در ادامــه به چند حقیقت جالب در مورد 
فیلم های هالیوودی خواهیم پرداخت که 

احتمالاً چیزی از آن ها نشنیده اید.
۱- آدم بد ها از محصولات اپل 

استفاده نمی کنند
ریان جانسون، کارگردان آمریکایی 
کــه به تازگی هــم فیلم »چاقوکشــی« 
)Knives Out( را ســاخته، درباره ی 
نکته ی جالبی در فیلم خود و به طور کلی 
صنعت سینما صحبت کرده که می تواند 
به مخاطبان سینما کمک کند آدم بد های 
داســتان را در هر فیلمی تشخیص دهند. 
ماجرا از این قرار اســت که در فیلم های 
هالیوودی هرگز محصــولات اپل را در 
دســتان آدم بد های داســتان نمی بینیم. 
شــرکت اپل تنها به یک شــرط اجازه ی 
استفاده از محصولاتش را به کارگردان ها 
در فیلم هایشــان می دهد، اینکه فقط آدم 

خوب های فیلم از آن ها استفاده کنند.
عمــده ی گجت هایی کــه از آن ها 
در فیلم های هالیوودی اســتفاده می شود 
متعلق به برند اپل هستند. از سال ۲۰۱۲، 
آیفون و دیگر محصولات شــرکت اپل 

را فقط در جبهه ی خیر داســتان ها نشان 
می دهند.

۲- فیلم هــای ســه بعدی در 
گذشــته ســرگیجه آورتر از حالا 

بودند
امروزه، ســازندگان فیلم های سه 
بعــدی دیگر از افکتی کــه این توهم را 
به وجود آورد کــه چیزی در حال پرواز 
به سمت شما است اســتفاده نمی کنند. 
نکته این اســت مغز ما متوجه نمی شود 
تصاویری که می بینیم خیالی و نه واقعی 
هســتند. به همین دلیل چشم های ما هم 
ســعی می کنند به گونه ای عکس العمل 
نشــان دهند که گویی یک جسم واقعی 
در حال نزدیک شــدن به ما است. اما در 
نهایت تنها اتفاقی که می افتد این اســت 
کــه مغز ماهیچه های چشــم را منقبض 
می کند، مسأله ای که به سرگیجه، سردرد 
و حالت تهوع می انجامد. به همین دلیل، 
این روز ها ســازندگان جلوه های ویژه ی 
تصویری ســعی می کننــد فیلم ها را به 
گونه ای بســازند که اجسام سه بعدی با 
سرعت بســیار زیادی فقط عبور کنند و 
مغــز فرصت تمرکز بر آن ها را پیدا نکند، 
یــا از ذرات کوچکی )مثــل گرد و غبار، 
خاکستر یا برف( استفاده می کنند که مغز 
آن هــا را چیز بی اهمیتی قلمداد می کند و 

روی آن ها تمرکز نمی کند.

۳- کودکانــی که در فیلم های 
ترســناک بــازی می کننــد اغلب 

موضوع فیلم را نمی دانند
در اغلب موارد، کودکانی که از آن ها 
در فیلم های ژانر وحشت استفاده می شود، 
اصلًا نمی دانند که در یک فیلم ترســناک 
بازی می کنند. کار فیلمبرداری به ندرت 
طبق ترتیب زمانی داستان انجام می شود 
و برای یک کودک بسیار سخت است که 
بتواند یک تصویر جامع از آنچه که در فیلم 
رخ می دهد پیدا کند. هیچ چیز ترسناکی 
هم در صحنه ی فیلمبرداری وجود ندارد، 
چون موســیقی و صدا هــا در مرحله ی 
پس تولید اضافه می شــوند و همه ی آن 
لباس ها، ماســک هــا، آدمک ها و دیگر 
چیز ها در زندگی واقعی خنده دار به نظر 
می رسند نه ترسناک.در مورد صحنه هایی 
هــم که کودکان باید با خون یا چیز واقعاً 
ترسناکی ســر و کار پیدا کنند، همه چیز 
طوری ترتیــب داده می شــود که برای 
کودک مثل یک بازی به نظر برســد. مثلًا 
دنی لوید، پســربچه ی فیلم »درخشش« 
)The Shining( نمی دانســت که در 
یک فیلم ترســناک بازی می کند. استنلی 
کوبریک، کارگردان فیلم، تصمیم گرفت 

که ماجرای فیلم را برای دنی تعریف نکند. 
دنی هم فکر می کرد که این یک فیلم درام 
درباره ی خانواده ای است که در یک هتل 

زندگی می کند.
۴- تریلر فیلم های سینمایی 
را نه شرکت های فیلمسازی، بلکه 

آژانس های تبلیغاتی می سازند
برای ساخت یک تریلر ۲ دقیقه ای 
برای یک فیلم، کارگردان ها شرکت های 
خاصی را استخدام می کنند. شاید اینطور 
بــه نظر برســد که ســاخت تریلر برای 
کســانی که فیلم را ساخته اند راحت تر و 
کم هزینه تر باشــد. اما واقعیت آن است 
که این کار اصلًا ســاده نیست. در اغلب 
مــوارد، کارگردان ها خود می دانند که در 
امر بازاریابــی از تبحر زیادی برخوردار 
نیســتند و نمی دانند که چطور باید یک 
فیلم را به گروه مخاطبان هدف بفروشند. 
به همین دلیل آن ها تصمیم می گیرند افراد 
متخصص را به کار گیرند و ریسک نکنند.
شکســتن  صــدای   -۵
اســتخوان ها در فیلم هــا در واقع 
صدای خرد شــدن هویج و کرفس 

است
وقتــی گروه صداگــذاری فیلم به 

صدایی شبیه به شکستن استخوان ها نیاز 
داشته باشند، برای تولید آن صدا از هویج 
و کرفــس کمک می گیرند. پس بار دیگر 
که یک صحنه ی خشن در فیلمی دیدید، 

یادی هم از این سبزیجات بینوا کنید!
۶- سکانس هایی که در آن ها 
آینه وجود دارد یکی از سخت ترین 

سکانس ها برای گرفتن هستند
سکانس هایی که در مجاورت آینه ها 
هستند باید از زوایای خاصی گرفته شوند 
تا فقط بازیگر و انعکاس او دیده شــوند 
نه دوربیــن و نورپردازی های صحنه ی 
فیلمبــرداری. مثلًا در فیلــم »ترمیناتور 
Terminator( »۲ ۲( ســازندگان فیلم 
تصمیــم گرفتند از بــدل و آدمک برای 
این کار اســتفاده کنند. در سکانســی که 
کاراکتر لیندا همیلتون یک ریزتراشــه را 
از سر آرنولد شــوارتزنگر جدا می کند، 
در واقع هیچ آینه ای وجود ندارد و شــما 
شــوارتزنگر را به همراه بدلش می بینید 
کــه همان حرکات او را با ســرش تکرار 
می کند؛ و لیندا همیلتون هم به همراه یک 

آدمک در جلوی دوربین بازی می کند.
اشــتباهات  بعضــی   -۷

کارگردان ها عمدی است

بســیاری از فیلم های پرفروش و 
مشــهور ســینما مملوء از گاف و اشتباه 
هســتند. بعضی از این اشــتباهات کاملًا 
واضح و بدیهی هســتند. مثــلًا در یکی 
از ســکانس های فیلم »شــوالیه تاریکی 
 The Dark Knight( »برمــی خیزد
Rises( بتمــن در حالی وارد یک تونل 
می شــود که روز و هوا روشــن است، 
امــا هنگام خــروج او از تونل هوا کاملًا 
تاریک شــده. نکته این است که در اغلب 
مواقع کارگردان ها خود از این حفره های 
داستانی باخبر هســتند و به عمد دست 
به آن هــا می زنند. بتمن در تاریکی ظاهر 
حماســی تر و تأثیرگذارتری پیدا می کند 
تا در روشنی روز. همین برای کریستوفر 
نــولان، کارگردان فیلــم، دلیل کافی ای 
بود. عــلاوه بر این، ســازندگان فیلم ها 
می دانند که اغلب تماشاچیان آنقدر غرق 
داستان فیلم می شوند که متوجه جزئیات 

نمی شوند.
۸- یک شــرکت خاص هست 
که برای فیلم های هالیوودی برف 

می سازد
برفــی که در فیلم های هالیوودی از 
آن ها استفاده می شــود مصنوعی است. 

تقریبــاً در همه ی مــوارد، برف ها تولید 
 Snow Business شــرکتی به نــام
هســتند. این شــرکت در ســال ۱۹۸۳ 
شــروع به کار کرد و بیشــتر از ۲۰۰ نوع 
بــرف مختلف تولید می کند. کار کردن با 
برف واقعی در فرآیند فیلمبرداری بسیار 
دشوار است، چون در برابر دوربین ذوب 
می شود. اما بعضی فیلم ها هم هستند که 
واقعاً در مناطق برفی فیلمبرداری شدند. 
 The( »مثلًا فیلــم »از مرگ بازگشــته
Revenant( در یک پیست اسکی در 

کانادا فیلمبرداری شده بود.
۹- بازیگران ســیاهی لشکر 
در صورت نگاه به دوربین اخراج 

خواهند شد
سیاهی لشــکر ها نباید مستقیم به 
داخل دوربین نــگاه کنند و حتی ممکن 
اســت به خاطر این کار اخراج شوند. به 
عــلاوه، به آن ها توصیه می شــود لباس 
ســفید رنگ یا لباس هایی که روی آن ها 
طرح بزرگی وجود دارد، نپوشند تا توجه 

مخاطبان به آن ها جلب نشود.
۱۰- در فیلم هــا بــه ندرت از 

غذای واقعی استفاده می شود
و  غذا هــا  مــوارد،  اغلــب  در 
خوراکی هایــی که در فیلم ها می بینیم در 
واقع از مواد غیرخوردنی ســاخته شــده 
انــد. غذا های خوش آب و رنگ و هوس 

انگیزی که در مجموعه فیلم »هری پاتر« 
)Harry Potter( در ســالن بزرگ 
هاگوارتــز روی میز ها بــود را به خاطر 
داریــد؟ فقط غذا های فیلــم اول »هری 
پاتــر« واقعی بودند. غذا هــا خیلی زود 
فاسد می شدند و سازندگان فیلم مجبور 
بودند غذای دیگری جاگزین شان کنند. 
بــه همین دلیل در فیلم های بعدی »هری 
پاتــر« دیگر اغلب غذا ها و خوراکی ها را 

از ماده ی رزین درست می کردند.
۱۱- بــرای ســاخت بعضی 
جلوه های ویژه ی تصویری باید از 

پرده ی سبز استفاده شود
کارگردان هــا هنــگام ســاخت 
جلوه های ویژه ی تصویری فیلم ها از یک 
پرده ی سبز پررنگ استفاده می کنند، چون 
رنگ پرده باید تا حد امکان با رنگ چشم 

بازیگر متفاوت باشد.
اگر چشــم بازیگر سبز رنگ باشد، 
می توان از یک پرده ی آبی رنگ اســتفاده 
کرد. علاوه بر این، در ســکانس هایی که 
برای گرفتن آن ها از پرده ی ســبز استفاده 
می شــود، نباید رنگ ســبزی در ظاهر 
شــخصیت های فیلم و وســایل صحنه 
وجود داشــته. ایــن ترفند کمک می کند 
مدت زمانــی که باید صــرف ویرایش 
سکانس ها شــود، به میزان چشمگیری 

کاهش پیدا کند.

ترفندهای سینمایی فیلم های هالیوودی که کمتر کسی از آن ها باخبر است

گــروه ســینما و تلویزیون -در 
حالــی که در زمان اکران از فیلم »جوکر« 
به عنوان پولســازترین فیلم اقتباســی از 
کتاب های کمیک یاد شــد، اکنون اعلام 
شــد که تنها درآمد کارگردان این فیلم از 
ساخت فیلم ۷۰ میلیون دلار بوده است.

تاد فیلیپس که هم نویســنده و هم 
کارگردان فیلم تحســین شــده »جوکر« 
است، با نمایش این فیلم موفق به کسب 

درآمدی ۷۰ میلیون دلاری شد.

ایــن فیلم نــام خود را بــه عنوان 
پرفروش ترین فیلم بادرجه R در تاریخ 
ســینما ثبت کــرده و به فروشــی ۱.۰۷ 
میلیارد دلاری دســت یافته، با بودجه ای 
متوسط از ســوی کمپانی برادران ورانر 

ساخته شد.
این کمپانی کــه بودجه ۷۰ میلیون 

فیلــم  بــرای ســاخت  دلاری 
اختصاص داد بــا بی میلی به 

ســراغ ساخت فیلم تاریکی 

از دنیای کمیــک رفت و در همین حال 
اســتودیوهای »بران استودیوز« و »ویلج 
رودشاو« نیز هر یک ۲۵ درصد از بودجه 

ساخت فیلم را متقبل شدند.
این در حالی اســت کــه به تازگی 
گزارش شــد با توجه بــه فروش ۱.۰۷ 
میلیــارد دلاری »جوکــر« ایــن فیلم در 
مجموع ســودی ۸۳۰ میلیون دلاری را 
از فــروش جهانی خود کســب 
کرده اســت. گفته شــده با همه 
هزینه هایــی کــه در بــازار 
بین المللی از مرحله ساخت 
تــا تبلیغــات و توزیع برای 
فیلم شــده در مجموع برای 
»جوکــر« ۳۹۳ میلیــون دلار 
هزینه شده که شامل ۷۰ میلیون 

بودجه تولید، ۱۲۰ میلیون بودجه تبلیغات 
و بازاریابی جهانی فیلم، ۵۴ میلیون دلار 
هزینه هــای ویدئــو، ۱۰۵ میلیون دلار 
مشــارکت ها، ۳۳ میلیون دلار هزینه های 
متفرقه و ۱۱ میلیون دلار مالیات ها و بهره 

بوده است.
در نهایت ســود خالــص برادران 
وارنر ۴۳۷ میلیون دلار بوده است که ۵۰ 
درصد از آن را باید به »ویلج رودشــو« و 

»بران« بدهد.
درآمــد فیلیپس به عنوان کارگردان 
نیز برآورد شــده که به بیش از ۷۰ میلیون 
دلار می رســد. این در حالی است که او 
قراردادی کوچک بســت و سود بیشتر را 
به دریافت ســهمی از سود موکول کرد. 
خواکین فینیکس که بازیگر نقش جوکر 
یــا آرتور فلک به عنوان یک اســتندآپ 
کمدین اســت، قراردادی اســتانداردتر 
بست و با دریافت دستمزد بیشتر، سودی 
کمتــر و تنها یک درصد از ســود فیلم را 

دریافت می کند.
فیلیپس که با ساخت این فیلم تلاش 
داشت تا روایتی متفاوت از دنیای کمیک 
بوک ها را ارائه کند از شخصیت فیلم های 
دهه ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰ مانند »راننده تاکسی« 
و »سلطان کمدی« ساخته اسکورسیزی، 
»پرواز بــر فراز آشــیانه فاخته« میلوش 
فورمن و »ســرپیکو« سیدنی لومت الهام 

گرفت تا به روایتی متفاوت برسد.

گروه ســینما و تلویزیــون - آغاز 
پیش تولید فیلم ســینمایی »بی همه چیز« با 
حضور پرویز پرستویی و شهاب حسینی و 
انتخاب پژمان جمشیدی برای بازی در فیلم 
»کوســه« اهم اخبار پروژه های سینمایی در 

حال تولید است.
پیش تولید فیلم سینمایی بی همه چیز 
تازه ترین فیلم محسن قرایی آغاز شد. قرایی 
که ساخت فیلم های سد معبر و خسته نباشید 
را در کارنامه دارد و پیشتر قرار بود فیلم سطح 
یــک را کارگردانی کند، برای فیلم تازه اش 
ســراغ ترکیب جدیــدی از بازیگران رفته 
است.پرویز پرستویی و هدیه تهرانی در کنار 
شهاب حسینی جمع بازیگران این فیلم را 

تشکیل می دهند. بی همه چیز اولین حضور 
این سه بازیگر در کنار هم است. پیش از این 
پرویز پرستویی در کنار شهاب حسینی در 
فیلم سینمایی من و زیبا با هم همبازی بوده 
اند.محسن قرایی و محمد داوودی نویسنده 
فیلمنامــه بی همه چیز و جواد نوروزبیگی 
تهیه کننده این فیلم را بر عهده دارد.همچنین 
پیش تولیدِ جدی و فیلمبرداری کار پس از 
اخذ مجوزهای لازم از وزارت ارشاد و ستاد 

مقابله با کرونا آغاز خواهد شد.
پژمان جمشــیدی پــس از حضور 
موفق در فیلم های ســینمایی و سریال های 
تلویزیونــی، به عنوان یکــی از بازیگران 
فیلم ســینمایی کوســه به کارگردانی علی 

عطشانی و تهیه کنندگی سید محمد احمدی 
معرفی شد. فیلم سینمایی کوسه بر اساس 
فیلمنامه ای از پیمان عباسی جدیدترین اثر 
علی عطشانی اســت که پروانه ساخت آن 
بهمن ماه ســال گذشته صادر و پیش تولید 
آن از ۱۵ بهمن ماه و در سکوت خبری آغاز 
شــده بود و قرار بود از اواسط فروردین ماه 
کلید زده شــود که به دلیل شــیوع کرونا به 
تعویق افتاد. پیش تولید فیلم سینمایی کوسه 
در روزهای آتی از ســر گرفته خواهد شد و 
قرار است فیلمبرداری آن از اواخر خردادماه 

آغاز شود.
در روزهــای آینده دیگــر بازیگران 
این فیلم که فیلمی پربازیگر اســت معرفی 

خواهند شــد. تعدادی از عوامل این فیلم 
که تاکنون حضورشان در این پروژه قطعی 
شده عبارتند از: کارگردان: علی عطشانی، 
تهیه کننده: ســید محمد احمــدی، علی 
عطشانی، نویســنده: پیمان عباسی، طراح 
صحنــه و لباس: مجید علی اســلام، مدیر 
فیلمبرداری: محمود عطشانی، صدابردار: 
محمد شاهوردی، طراح چهره پردازی: امید 
گلزاده، چهره پرداز: فرزانه زردشت، دستیار 
کارگردان و برنامه ریز: وحید مهین دوست، 
مدیر تولید: سعید دلاوری، مدیر تدارکات: 
جواد قاسمی، مجری طرح: بیتا فیلم تهران، 
مشــاور رســانه ای و مدیر روابط عمومی 

بیتافیلم: مریم قربانی نیا.

همه چیز درباره موفقیت مالی »جوکر« 

از پروژه های سینمایی در حال تولید در روزهای کرونا چه خبر؟

گروه ســینما و تلویزیون - رایان 
رینودلــز و شــان لــوی در یــک فیلــم 
ماجراجویانه با موضوع ســفر در زمان با 

یکدیگر همکاری خواهند کرد.
رایان ریولدز و شان لوی که به تازگی 
در فیلم سینمایی »مرد آزاد« همکاری کرده 
بودند تصمیم گرفته اند برای فیلمی جدید 
که بــا موضوعات ســفر در زمان دخیل 
خواهد بود با یکدیگر همکاری کنند. این 

فیلم برای اسکایدنس ساخته خواهد شد.
رینولدز و لــوی به ترتیب بازیگر و 
کارگردان فیلم »مرد آزاد« هســتند که قرار 

است در پایان امسال راهی سینما ها شوند. 
هــر دوی آنها به همراه دیوید الیســون و 
دانــا گولدبرگ تهیه کننــدگان این پروژه 
نیز هستند.نویســندگی این پروژه توسط 
جاناتان تروپر اســت که سابقه نویسندگی 
فیلم ســینمایی »این جایی است که تو را 
ترک کردم« در ســال ۲۰۱۴ به کارگردانی 
»شان لوی« را در کارنامه دارد. این پروژه که 
با نام »اسم ما آدم است« نیز شناخته می شود 
پایه های اولیه ساخت آن با فیلمنامه ابتدایی 

نوشته »تی اس نولین« شکل گرفت.
برای نخســتین بار در ســال ۲۰۱۲ 

کمپانی هــای اســکایدنس و پارامونت 
تصمیم به تولید این فیلم گرفتند و در زمانی 
صحبت از نقش آفرینی تام کروز به عنوان 

نقش اصلی این فیلم شده بود.
محتوا و داستان این فیلم سینمایی از 
این قرار است که شخصیت رایان رینولدز 
باید در زمان به عقب بازگردد و از نسخه ۱۳ 
خــودش کمک بخواهد. او با پدر خودش 
نیز که در واقع او را از دست داده نیز روبرو 
می شــود که در آن زمان همسن شخصیت 
رایان رینولدز خواهد بود.آغاز ساخت این 
فیلم سینمایی به پایان همه گیری ویروس 

کرونا بستگی دارد، اما رینولدز و لوی تمایل 
دارند که تولید این فیلم را در اواخر امسال 
آغاز کنند.گفتنی است فیلم سینمایی »مرد 
آزاد« اثر مشترک دیگری از رینولدز و لوی 
در تاریخ ۱۱ دســامبر امسال اکران خواهد 

شد.

فیلمی با موضوع سفر در زمان؛ فیلمی که یک میلیارد دلار فروخت؛
پروژه جدید رایان رینولدز

گروه ســینما و تلویزیون - سریال 
سرباز به عنوان مجموعه تلویزیونی رمضان 
ســال ۹۹ شبکه سه سیما، پخش خود را از 
اولین شب ماه ضیافت الهی آغاز کرده است. 
سریالی که هادی مقدم دوست کارگردان و 
محمدرضا شــفیعی تهیه کننــده آن بوده و 
فیلمنامه آن نیــز به قلم حمید نعمت الله به 

نگارش درآمده است.
تصویربرداری این ســریال که از آن 
به عنوان »عاشقانه ای حماسی« یاد می شود 
از بهار ســال ۱۳۹۷ آغاز شد و پس از یکی 
دو نوبت توقفِ ناگزیر و ناشــی از کمبود 
بودجه، در دی ماه سال ۱۳۹۸ به پایان رسید.

»ســرباز« قرار است در پنجاه قسمت 

روی آنتــن برود و در نتیجه پخش آن پس 
از پایان ماه مبارک رمضان نیز ادامه خواهد 
یافت. ایــن مجموعه تلویزیونی محصول 
مشترک گروه فیلم و سریال شبکه سه سیما 

و ستاد کل نیروهای مسلح است.
داســتان این ســریال درباره پزشک 
وظیفه ای به نام یحیی )آرش مجیدی( و هم 
خدمتی های اوست. در این میان، یلدا همسر 
یحیی )الیکا عبدالرزاقی( نیز پابه پای او در 
ماجراها و اتفاقاتی که پیش می  آید حضور 
دارد. ایــن همراهی با توجه به ویژگی های 
شــخصیت یلدا چالش های جذابی پیش 

روی این زوج جوان رقم می زند.   
در خلاصه داستانی که دست اندرکاران 

»ســرباز«  پیش از آغاز  در رسانه ها منتشر 
کرده بودند تنها به یک بیت از حافظ شیرازی 
اشاره شده بود که: در وفای عشق تو مشهور 
خوبانم چو شمع/ شب نشین کوی سربازان 

و رندانم چو شمع…
یکی از ویژگی های ســریال »سرباز« 
تعدد لوکیشــن و تنوع جغرافیای بســتر 
داســتانی آن است. این سریال در شهرهای 
مختلفی چون تهران، لواســان، ساوه، قم، 
زاهدان، اهواز، خرمشــهر، آبــادان، زابل، 
قزوین، دماوند، پرند، مشــهد و شهرهای 

کربلا و نجف تصویربرداری شده است.
ســریال رمضانی شــبکه سوم سیما 
جلوه های ویژه ســنگین و قابل توجهی نیز 

دارد که آن را از مجموعه های مشابه متمایز 
می سازد.

یکــی دیگر از ویژگی های فرمی این 
سریال استفاده از گفتار متن )نریشن( است. 
ناصر طهماســب گوینــده و مدیر دوبلاژ 
باسابقه ســینما و تلویزیون به عنوان راوی 
در »ســرباز« حضــور دارد. ضمن این که 
شخصیت های ســریال نیز گاهی به عنوان 
راوی به صورت اول شــخص احساسات 

و درونیات خود را بیان می کنند.
»ســرباز« قرار است در پنجاه 
قســمت روی آنتن برود و پخش آن 
پس از پایان ماه مبارک رمضان نیز 

ادامه خواهد یافت
فهرست بازیگران »سرباز« نیز نشان 
دهنده یک ترکیب بــه ظاهر نامتجانس و 
حتی عجیب اســت. جایی کــه بازیگران 
پیشکســوتی همچون جمــال اجلالی و 
اســماعیل محرابی در کنــار نقش آفرینان 

جوانی همچون ســیاوش خیرابی، گلوریا 
هاردی، نیما شعبان نژاد، کاوه آهنگر، افسانه 
کمالی و حتی جــواد خواجوی )بازیگر و 
طنزپرداز اینســتاگرامی( حضور دارند. در 
کنــار این افراد باید به  فرحناز منافی ظاهر، 
رویــا تیموریــان، آرش مجیــدی و الیکا 

عبدالرزاقی نیز اشــاره کــرد که در کارنامه 
کاریشان بازی در مجموعه های تلویزیون 

پربیننده ای دیده می شود.
اصولاً زوج نعمت الله و مقدم دوست 
چه در ســینما و چه در تلویزیون به خاطر 
دو ویژگی مهم شــناخته می شوند؛ اولین 
نکته روایت داســتان های ســهل و ممتنع 
در فضاهای معمولی، اما به شــدت مستعد 

اتفاقات و رویداهای غافلگیرکننده است. 
داستان هایی که ظاهراً پیچیدگی های خاصی 

ندارد و مبتنی بر مناسبات و روابط اجتماعی 
آدم هایــی از جنس مخاطبــان و اطرافیان 
آنهاست. با این حال روند حوادث در عین 
سادگی، گره ها و چالش هایی دارد که بینننده 

را با خود همراه می  کند.
دومین نکته، اســتفاده از توانایی های 
کمتر دیده شده و کمتر قدردیده بازیگرانی 
اســت که شــاید در کارهــای دیگر تنها 
گوشــه ای از توانایی های خود را به نمایش 
گذاشــته اند. این اتفاق، هــم در فیلم های 
»آرایش غلیظ«، »سر به مُهر« و »شعله ور« و 
هم در سریال هایی همچون وضعیت سفید 

نمود بیشتری دارد.
اگرچه تنها چند قســمت از »سرباز« 
روی آنتن رفته است، اما به خوبی می توان 
تفــاوت بازی بازیگرانــی همچون آرش 
مجیــدی، الیکا عبدالرزاقی، جمال اجلالی 
و فرحنازمنافی ظاهر را به نســبت کارهای 

قبلی آنان دید.

»ســرباز« نخواســته است تا 
در قالب های مرســوم و کلیشــه ای 

سریال سازی در ایران قرار بگیرد
با توجه به این که داستان سریال سرباز 
هنوز در قسمت های ابتدایی است، قاعدتاً 
نقد و بررسی فرمی و محتوایی آن هنوز زود 
است و نمی توان به روشنی از نقاط ضعف 
و قوت آن گفت، اما آن چه مشخص است 
این مجموعه تلویزیونی نخواسته است تا 
در قالب های مرسوم سریال سازی در ایران 
قرار بگیرد. این نکته در همین دو قسمت در 
شیوه بازی بازیگران، دیالوگ های جاندار، 
تصویربــرداری و جانمایی دوربین ها، فرم 
روایت داســتان )همراه باگفتار متن( و البته 
مضمون کنجکاوبرانگیز آن خود را نشــان 
داده اســت. چنین مواردی بیش از هرچیز 
نشان دهنده جســارت و خط شکنی زوج 
مقدم دوست و نعمت الله است. فیلمسازانی 
که نشان داده اند چه در مقام نویسنده و چه 
در جایگاه کارگردان، در عین این که انتقال 
پیام به بیننده برایشــان حائز اهمیت است، 
احترام به وقت و سطح شعور و مخاطبان را 

هم درنظر دارند. 
آنها در آثاری همچون وضعیت سفید، 
سر به مُهر و شــعله ور با پرهیز از افتادن به 
دام کلیشه ها توانستند احساسات متناقض 
درونی انســان ها را به تصویر بکشــند و 
همراهی تماشــاگران و مخاطبان را به خود 

داشته باشند.
ســریال در مضمون و شکل ضمن 
احتــرام به مخاطــب تجربه های بدیعی را 
به اندوخته های قبلــی تلویزیون در حوزه 

سریال سازی اضافه می کند.

هادی مقدم دوست و حمید نعمت الله در سریال »سرباز« تجربه های بدیعی را به اندوخته های قبلی تلویزیون در حوزه سریال سازی 
اضافه کرده اند.

کارگردانان سینما برای ساخت فیلم خود حاضرند دست به هر کاری بزنند تا از خوب بودن نتیجه ی نهایی مطمئن شوند. اما آن ها هم مانند هر کس دیگری 
در شغل خود اغلب با مشکلات مختلفی سر و کار دارند.

»سرباز«؛ جسور در فرم، 
پرتوان در محتوا  

  نعمت الله و مقدم دوست باز هم تجربه ای بدیع را روی آنتن بردند؛

فهرســت بازیگران »ســرباز« نیز نشــان دهنده یــک ترکیب به ظاهر 
نامتجانس و حتی عجیب است. جایی که بازیگران پیشکسوتی همچون 
جمال اجلالی و اســماعیل محرابی در کنار نقش آفرینان جوانی همچون 
ســیاوش خیرابی، گلوریا هاردی، نیما شعبان نژاد، کاوه آهنگر، افسانه 
کمالــی و حتی جــواد خواجوی )بازیگــر و طنزپرداز اینســتاگرامی( 
حضــور دارنــد. در کنار این افــراد باید به  فرحناز منافــی ظاهر، رویا 
تیموریان، آرش مجیدی و الیکا عبدالرزاقی نیز اشاره کرد که در کارنامه 
کاریشــان بازی در مجموعه های تلویزیون پربیننده ای دیده می شود.
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